








Internetový magazín o fotografování pro fotografy 28 | 2016 5

Další články z různých oblastí na portálech Grafika.cz  Fotografovani.cz  a .

Zveme Vás na výstavu věnovanou legendárnímu italskému 
závodníkovi Taziu Nuvolarimu (1892‑1953), která prostřednictvím 
více jak 300 fotografií a dobových artefaktů představuje zcela odlišný 
pohled tohoto jezdce, který dosáhl v průběhu své více jak třicetileté 
závodní kariéry mnoha významných vítězství a úspěchů v historii 
motorového sportu.
 
První část výstavy nazvaná „Nuvolari: závodní jezdec” představuje 
strmý start jeho kariéry na počátku 20. let minulého století na 
závodních motocyklech, na kterých dosáhl celkem 69 vítězství (stal se 
absolutním vítězem 36 závodů a 33 ve své kubatuře).
 
Ve 30. letech minulého století se jméno Nuvolari stává synonymem 
úspěchu, je označován jako legenda, závodí na vozech Bugatti a Alfa 
Romeo závodních stájí Ferrari, Maserati a Auto Union.
Během své závodní kariéry automobilového jezdce dosáhl 92 vítězství 
(byl absolutním vítězem 55 závodů a 37 ve své kategorii), své umění 
potvrdil vítězstvím na Evropském šampionátu v roce 1932, dvakrát 
se umístil na 1. místě v celosvětovém žebříčku rychlostních závodů.

Přijďte si prohlédnout fotografie Karla Neuberta (1926 – 2003), 
uměleckého fotografa a grafika. Autor více než dvou desítek 
fotografických publikací např. Československo, Pražský hrad, 
Katedrála sv. Víta, Umění na dvoře Karla IV.
 
25 – 35 autorských fotografií (velikost 50 x 60 cm, materiál 
Cibachrome) týkajících se osobnosti Karla IV., významných míst 
s ním spojených a uměleckých děl vzniklých za jeho života. 
Fotografie zachycují katedrálu sv. Víta, Václava a Vojtěcha na 
Pražském hradě, hrad Karlštejn, katedrálu Notre Dame a Sainte‑
Chapelle v Paříži, papežský palác v Avignonu, Dóm v Cáchách, 
busty z triforia, Vyšebrodský oltář, Liber viaticus Jana ze Středy, 
svatováclavskou korunu ad.

Tazio Nuvolari - Slavný 
automobilový závodník 
jako fotograf

Umění na dvoře Karla 
IV. ve fotogra�ích Karla 
Neuberta

VÝSTAVY

více na

více na



Internetový magazín o fotografování pro fotografy 28 | 2016 6

IDIF.cz MujMac.cz  Grafika.cz   Printing.cz 3Dscena.czFotografovani.cz  

Internetový týdeník iZIN vydává: IDIF Education, s.r.o., Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 

 IČ: 27308618  kontakt: tel.: +420 723 917 419, e-mail: info@idif.cz 

 Společnost je registrována Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 179862 

 redakce@idif.cz 

 Veškerá práva vyhrazena  Není určeno k prodeji  Příští číslo iZIN IDIF vychází: 15. 7. 2016

Kompletní nabídku inzerátů 
máte k dispozici zde!

SOUTĚŽ

OHLASY

DOTAZ ČTENÁŘŮ

Výherce této soutěže obdrží:

Dárkový poukaz na fotografický kurz
který pořádá IDIF.

Sponzorem soutěže je:

Výběr bezplatné
řádkové inzerce

Soutěžní otázka:
Kde se pořádá výstava s názvem “Sportu zdar!“?

a) Galerie Rudolfinum
b) Artwall
c) Centrum současného umění

—
 in

ze
rc

e 
—

HLEDÁM PRÁCI

  Webdesigner ‑ 12 let praxe ‑ externí 
spolupráce

  Grafik ‑ 12 let praxe ‑ externí 
spolupráce

  Nabízím externí Grafické práce + 
Webdesign

  Webdesign na míru

NABÍZÍME PRÁCI

  Hledáme ofsetového tiskaře na 
Heidelberg

  HLEDÁME GRAFIKA! – Grafik / DTP 
Praha

  Grafik na částečný úvazek

  PART TIME JOB Praha 5

BAZAR - PRODÁVÁM

  Fotolaborant

  Mimaki UJV‑160

  Xerox WorkCentre 176

  jednovřetenová vrtačka papíru

BAZAR - KUPUJI

  Koupím Apple Macbook Pro nebo 
Air

  Koupím kombinovanou tiskárnu s 
ořezem

  Adobe creative suite 10 licenci

  Eco‑solventní tiskárna ROLAND/
MUTOH

Dotaz:

Čím to je, že upravené fotky před tiskem 
jsou krásně syté a vytištěné jsou bledé, i 
když na monitoru to je „ONO“?

Andrea

Už se těším, co za skvělé novinky si přečtu v 
dalším iZINu!

Alice/ Kroměříž

Úžasné návrhy na výstavy. Zvlášť při takhle 
krásných dnech se hodí.

Pavel/Brno

iZIN mi vždy zpříjemní konec týdne.

Jitka/Aš

Odpověď:

Důvodů rozdílu zobrazení na monitoru s vytištěnou 
fotografií může být řada. Nejprve je třeba správně 
kalibrovat monitor, kalibrace zajistí věrnost barev v 
zobrazení. Další věcí je tiskárna. Pokud je skutečně 
určena pro tisk fotografií, pak je třeba dodržet pokyny 
výrobce (originální barvy jsou sice dražší, ale rozdílná 
kvalita od „jiných“ je často viditelná i z dálky :‑) Nesmíte 
zapomenout ani na vliv papíru, na který fotografie 
tisknete, i zde platí, že si za kvalitu připlatíte, ale na 
výsledku to bývá hodně poznat. Nepíšete, jakou 
tiskárnu používáte, ani jaký monitor používáte.

Výherce soutěže z minulého čísla: paní Čermáková

nápověda


